
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19.12.2022 № 1843 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Ясногорский район  

от 12 января 2018 года № 28 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», на основании Указа Президента Российской 

Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции», на 

основании статьи 33 Устава муниципального образования Ясногорский 

район администрация муниципального образования Ясногорский район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования Ясногорский район от 12 января 2018 года № 28 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» следующие изменения: 

- приложение к постановлению изложить в новой редакции 

(приложение). 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационных стендах и на официальном сайте муниципального 

образования Ясногорский район в сети Интернет 

https://yasnogorsk.tularegion.ru. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Ясногорский район 

 

В.В. Мухин 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального образования 

Ясногорский район 

от 19.12.2022 № 1843 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы администрации муниципального 

образования Ясногорский район, при увольнении с которых граждане 

имеют ограничения в соответствии со статьей 12 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"  

при дальнейшем трудоустройстве 

 

1. Группа высших должностей муниципальной службы 

 

Глава администрации 

Первый заместитель главы администрации 

Заместитель главы администрации 

Руководитель аппарата администрации – председатель комитета 

Председатель комитета (начальник управления) 

 

2. Группа главных должностей муниципальной службы 

 

Заместитель председателя комитета (начальника управления) 

Начальник отдела, сектора    

Начальник отдела в комитете (управлении)                                                           

Начальник сектора в комитете (управлении), отделе 

 

3. Группа ведущих должностей муниципальной службы 

 

Консультант  

 

4. Группа старших должностей муниципальной службы 

 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

 

5. Группа младших должностей муниципальной службы 
 

Специалист 1 категории 

Специалист 2 категории  

Специалист 

 

consultantplus://offline/ref=E748E50CADEACF4862D5AFA321B4D2F7EDE383AA916A8672D7103F7A2F3681975D415F60FAW4J

